

Bekanntmachung

Gremium: Rat der Stadt Beckum

Datum: Donnerstag, 28.10.2021

Beginn: 17:00 Uhr

Ort: Aula des Berufskollegs Beckum des Kreises Warendorf, Hansaring 11,

59269 Beckum

Hinweise: Alle Einwohnerinnen und Einwohner sind zur Sitzung herzlich eingeladen.

Der Einlass ist derzeit nur unter Einhaltung der 3 G-Regel (geimpft, genesen, getestet) mit Vorlage eines entsprechenden Nachweises und mit medizinischer Maske zulässig. Die Maske kann am Sitzplatz auf freiwilliger Basis

abgelegt werden.

Vor Beginn der Sitzung werden gemeinsame beaufsichtigte Selbsttests angeboten. Bitte erscheinen Sie hierfür mindestens 20 Minuten vor

Sitzungsbeginn.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1 Anfragen von Einwohnerinnen und Einwohnern
- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 09.09.2021
 öffentlicher Teil –
- 3 Bericht des Bürgermeisters
- 4 Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder und Verwendung des Jahresergebnisses
- 5 Entlastung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder für das Geschäftsjahr 2020
- 1. Änderung des Wirtschaftsplanes 2021 des Eigenbetriebes Energieversorgung und Bäder
- 7 Entwurf der Haushaltssatzung der Stadt Beckum für das Haushaltsjahr 2022 mit ihren Anlagen
- 8 Rückdeckungsversicherung zur Finanzierung von zukünftigen Pensionsansprüchen Genehmigung einer erheblichen überplanmäßigen Auszahlung für das Jahr 2021
- 9 Genehmigung einer Eilentscheidung Bereitstellung einer außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung für das Jahr 2021 für die Auftragsvergabe von 13 weiteren stationären Sirenenanlagen zur Warnung der Bevölkerung vor dem Hintergrund des bundesweiten Sirenenförderprogramms
- 10 Genehmigung einer Eilentscheidung Ausstattung der städtischen Schulen und Kindertageseinrichtungen mit CO2-Messgeräten Zustimmung zu einer erheblichen überplanmäßigen Bereitstellung von Haushaltsmitteln

- 11 Änderung der Satzung zur Förderung der Kindertagespflege
- 12 Bestellung von Vertretungen der Stadt Beckum in Gremien von Wasser- und Bodenverbänden
- 13 Anfragen von Ratsmitgliedern

Nicht öffentlicher Teil:

- Niederschrift über die Sitzung des Rates der Stadt Beckum vom 09.09.2021
 nicht öffentlicher Teil –
- 2 Bericht des Bürgermeisters
- 3 Rückdeckungsversicherung zur Finanzierung von zukünftigen Pensionsansprüchen
- 4 Personalangelegenheit
- 5 Anfragen von Ratsmitgliedern

Beckum, den 14.10.2021

gezeichnet Michael Gerdhenrich Vorsitz